
１日限り、無料で、弁護士が遺言・相続に関するご相談にお答えします。

争いを生じさせない遺言書を作成することは意外と難しいものです。相続発生後の手続き
も含めて安心した遺言書を作成したい、相続が発生したが相続問題に巻き込まれてしまっ
た等、遺言・相続全般についてお考え、お困りの方は、ぜひお気軽にご相談ください。

当会「遺言センター」では、来る２０２３年９月
２０日（水曜）に「遺言・相続１１０番」と題して、
１日限りの「無料電話相談会」を実施いたします。

弁護士が直接お電話にて、遺言・相続に関するご
相談内容にお答えするという企画であり、ご希望の
方には弁護士の紹介も行います（弁護士との委任契
約には、費用が生じます）。

無料電話相談会のパンフレットをお送りいたしま
すので、貴所に（支部がある場合には是非支部に
も）備え置おいてご希望の方にご案内いただきたく、
お願い申し上げます。また、区報等で広報いただけ
れば大変有難く存じます。

その他、本企画についてご不明な点等ございまし
たら、担当事務局までお問い合わせいただきたくお
願い申し上げます。

主催：第一東京弁護士会 遺言センター

● 日 時 ●
２０２５年（令和７年）３月７日（金） １０：００～１５：００

● 相談方法 ●
① 電話

上記の日時に「０３（３５９５）１１５４」までお電話ください。

ご予約は承っておりません。
② ZOOM（パソコン・タブレットなどを使って、オンラインで参加するためのアプリ）

ご予約が必要です。詳細は、本チラシ裏面をご覧ください。

● 参 加 費 ●
無料 （※通話料・通信費は、ご相談者様の負担となります。）

● 備 考 ●
※ １日限りの無料電話相談です。他の日時におかけの場合、無料相談はできません。
※ ご相談はお一人様30分までとさせていただきます。
※ 第一東京弁護士会 遺言センターに登録された弁護士をご紹介します。
※ ご相談内容によっては、面談での相談（原則有料）をお勧めする場合があります。

遺言・相続110番
～ 無料電話相談会 ・無料オンライン相談会 ～

遺言の作成って、
どうすればいいのかしら･･･？

争いを生じさせない遺言書を作成するのは、
自分では難しいものだよ。
まずは、専門の弁護士に相談してみよう！

ゆいちゃん ごんちゃん



＜オンライン（Zoom）でご相談をご希望の方へ＞

● ご予約方法 ●
下記URLまたは二次元コードから予約フォームにアクセスし、ご予約ください。

●予約フォーム●

https://forms.office.com/r/A1KksucQvw
● 定 員 ●

２０名（先着順）

●予約受付期間●
２０２５年（令和７年）２月５日（木）～同年２月２８日(金)

●必要な環境●
①パソコン、スマートフォン、タブレットなどの端末
②パソコン周辺機器（Webカメラ、マイク、スピーカー）
③インターネット回線（無線LANまたは有線LAN）

■ご相談にあたっての注意事項■
※ ご予約いただいた情報は、遺言・相続110番の実施及び関連する諸連絡の目的においてのみ使用します。

※ ご予約完了後、追って、相談時間確定のご連絡やZoomの接続情報等のご案内をメールさせていただきます。

@ichiben.or.jpからのメールを受信できるよう、事前に設定してください（迷惑メール設定など受信設定方法につ

いては、各通信会社等にお問い合わせください。）。

※ 受付は先着順です。定員を超えた場合は、予約受付期間中であっても、受付を終了させていただきます。

※ 遺言・相続110番への参加費は無料ですが、通信費についてはご相談者様の負担となります。

※ スマートフォン、タブレット端末による参加の場合、別途ZOOMアプリのダウンロードが必要です。

※ 通信容量制限や速度制限がある契約プランの場合は、ご利用状況によって遅延等が発生する場合がありま

すので、ご注意ください。

※ 接続不具合や、Zoomの機能や個別設定に関する問い合わせは、弁護士会では対応致しかねます。

Zoomヘルプセンター( https://support.zoom.us/hc/ja )をご利用ください。また、よくある質問のページもご参照く

ださい。

※ 遺言・相続110番の模様の撮影、録画、録音、SNSへの投稿、インターネットへの掲載などはご遠慮ください。

主催：第一東京弁護士会 遺言センター

遺言・相続110番～ 無料電話相談会 ・無料オンライン相談会 ～

＜お問合せ先＞

TEL：０３（３５９５）１１５４
受付時間 月曜～金曜 午前10時～午後4時30分（祝祭日は除く）
東京都千代田区霞が関1-1-3 弁護士会館11階 第一東京弁護士会 遺言センター

https://forms.office.com/r/A1KksucQvw
https://support.zoom.us/hc/ja

